
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 2

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 196 DEL 07/08/2024

Oggetto
MODIFICA TEMPORANEA DELLA SEGNALETICA STRADALE NEL PIAZZALE 
ANTISTANTE IL CASTELLO, PER LE MANIFESTAZIONI ESTATE 2024.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che per garantire lo svolgimento delle manifestazioni al Castello di Milazzo, eventi inseriti nel 
calendario delle manifestazioni di Milazzo Estate 2024;

VISTA la necessità di posizionare i veicoli dei VV.F. nonché delle FF.OO. a garanzia della sicurezza;

RITENUTO di dovere provvedere in merito, mediante l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata 
nel piazzale antistante l’ingresso del Castello;

DATO ATTO che la presente Ordinanza non assorbe eventuali autorizzazioni amministrative e di pubblica 
sicurezza necessarie e dovute per lo svolgimento della manifestazione;

SENTITO il parere favorevole del responsabile del procedimento de quo del Corpo Polizia Locale;

VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

Per le motivazioni sopra esposte
ORDINA 

Per quanto in premessa:
- Per tutto il periodo delle manifestazioni al castello fino al 14/09/2024, l’istituzione del divieto di sosta 

con rimozione forzata nel Piazzale antistante l’ingresso del Castello in via Duomo Antico, tratto 
compreso tra l’ingresso del Castello ed il confine lato Nord del Piazzale, fatta eccezione dei veicoli di 
Soccorso e di Polizia.

D I S P O N E

CHE il Comando di Polizia Locale unitamente alle altre forze di Polizia previste dall'art. 12 D. Lgs.285/92, sono incaricate 
di vigilare per l'esatta osservanza della presente;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 2

CHE la presente ordinanza sarà esecutiva previa posa della segnaletica stradale a cura del Comune di Milazzo e 
mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio online Municipale 

AVVERTE

CHE avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Sicilia, sez. di 
Catania, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 n. 1034, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto.

Al responsabile del procedimento de quo è demandata:

- la pubblicazione della presente Ordinanza online sul sito del Comune di Milazzo nella sezione atti amministrativi e la 
verifica di avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio;

- La verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale;

- La trasmissione ai seguenti destinatari: al Dirigente del 6° e 3° Settore, Commissariato di P.S., Compagnia dei 
Carabinieri e della Guardia di Finanza ai VV.FF..

Il Responsabile del Procedimento
Massimo Malfi

(sottoscritto con firma elettronica)
Il Dirigente - Comandante della P.L.

GIACOMO VILLARI / ArubaPEC S.p.A.
(sottoscritto con firma digitale)


